
2015/5787-112 Ve věci informací a podkladů vztahujících se k ukazatelům kapitoly 313 – 
Ministerstvo práce a sociálních věcí v zákoně č. 345/2014 Sb., o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2015 
 
Dotaz: 
(ze dne 28. 1. 2015) 
 
 

Vážení,  

 

dnes jsem obdržel informaci (pod č. j. 2015/3757-112), za jejíž poskytnutí děkuji. Vzhledem 

k odpovědi však musím ještě požádat o upřesnění. V této souvislosti tak žádám ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informace ke sděleným 

neinvestičním nedávkovým transferům. 

  

Z poskytnuté informace vyplývá, že výdaje na neinvestiční nedávkové transfery pro rok 

2015 v kapitole 313 – Ministerstvo práce a sociálních věcí rozpočtované v objemu 11 733 

011 873 Kč zahrnují, mimo jiné, transfery podle zákona číslo 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve výši 7 850 000 000 Kč. 

  

Žádám o informace k částce 7 850 000 000 Kč: 

-          je tato částka dále nějak dále členěna (rozdělena na další položky) a jak? 

-          jde o částku, která je určující pro stanovení výše dotace krajům podle ustanovení § 

101a odst. 4 a přílohy zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů? 

  

Děkuji 

 
 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 

28. ledna 2015, ve věci informací vztahujících se k ukazatelům kapitoly 313 – Ministerstvo 

práce a sociálních věcí v zákoně č. 345/2014 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 

2015, jmenovitě k neinvestičním nedávkovým transferům, sděluji následující: 



Částka 7 850 000 000 Kč je určena na všechny druhy transferů poskytovaných podle 

příslušných ustanovení zákona č. 108/2006 Sb., nejedná se tedy pouze o prostředky dle 

§101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

Tato částka je členěna dle rozpočtové skladby na tzv. pododdíly 431,435 a 640, a to 

následujícím způsobem: 

 

Transfery podle zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách 7 850 000 000 Kč 

z toho:                            431   Sociální poradenství 150 000 000 Kč 

                                       435   Služby sociální péče 7 630 000 000 Kč 

                                       640   Ostatní činnost 70 000 000 Kč 

 

 

Nejedná se však o účelové určení prostředků, teprve při poskytnutí dotací jsou vydávané 

prostředky zatříděny dle příslušných paragrafů rozpočtové skladby – vyhlášky č. 323/2002 

Sb., v platném znění. 

S pozdravem       

 


